

Głos z Katolika,

czyli kontynuacja „Naszej
Gazetki”



Zapraszamy do lektury czwartego
numeru „Głosu z Katolika”

Jak pisał Kochanowski w swej „Pieśni XX”- „miło szaleć, kiedy czas ku temu”. Dla nas, uczniów, takim okresem z pewnością jest czas ferii. Białe szaleństwo, narty, deska, długie wylegiwanie się w łóżku, spotkanie się ze znajomymi – to zajęcia, na które czekamy już od pierwszego września. Będzie nam niezmiernie miło, jeśli u progu nowego semestru znajdziecie też chwilę na lekturę. W nowym numerze porady, jak spędzać czas wolny. Co robić, by nie nudzić się w mieście, a także jak cało do niego wrócić z dalekich wyjazdów. Jak zawsze – przepis, rubryka sportowa oraz przegląd wydarzeń kulturalnych. Zapraszamy do lektury!

W tym numerze:

Temat Numeru: [2](#)
Czy czas wolny spędzony z lekturą musi być nudny?

Temat Numeru: [3](#)
W ferie nie można się nudzić

Recenzja filmu [4](#)
Hobbit: Niezwykła podróż

Sport [5](#)

Przepis [6](#)

Wydarzenia kulturalne [7](#)

Czy czas wolny spędzony z lekturą musi być nudny?

Czyli refleksje na temat czytania książek podczas ferii oraz o książkowych „nowinkach”, które warto przeczytać.

Ferie to czas, w którym możemy odpocząć od szkoły oraz przygotować się na nadejście drugiego semestru. Uczniowie zawsze mówią o feriach w samych superlatywach – w końcu jest niezliczenie wiele możliwości na ich spędzenie, tym bardziej, jeśli w najbliższej okolicy jest dużo białego śniegu! Ale co zrobić, kiedy w tym okresie dopadnie nas choroba i nie możemy wychodzić na dwór z powodu zbyt niskiej temperatury? Mam jednak na to rozwiązanie! Zamiast spędzać cały wasz czas przed komputerem, możecie zająć się czymś innym – czytaniem książek! Wiem, wiem – książki, równa się nuda, przynajmniej dla większości osób. Jednak mam dla was parę argumentów i nowinek książkowych, które obalą ten mit i zachęcą was do czytania!

Dlaczego warto poświęcić swój czas na przeczytanie książki?

Czytanie książki to coś zupełnie innego niż jej przesłuchanie na audiobooku czy obejrzenie filmu na jej podstawie.

Czytając książkę, przenosimy się w zupełnie nowy, nieznan nam świat – świat wyobraźni. Na pewno nie odczujemy tego pod-

czas czytania streszczenia lektury na język polski ☺.

Wyobraźnia bardzo często może nam się przydać w życiu codziennym, na przykład w szkole. Kiedy mamy za zadanie zrobić jakiś plastyczny projekt lub kiedy musimy napisać opowiadanie, wyobraźnia może nam bardzo pomóc.

Jaki z tego wniosek? Czytając książki rozwijamy naszą wyobraźnię, która może pomóc nam – uczniom – w zdobywaniu lepszych ocen, na przykład z języka polskiego czy plastyki, ale także z wielu innych przedmiotów. 1:0 dla książek!

Oprócz wyobraźni, książki zapewniają nam odpowiednie wykształcenie. Dzięki czytaniu książek możemy się wiele nauczyć – od budowy organizmu człowieka po umiejętność gotowania kureczka. Może to brzmieć banalnie, ale tak jest! Po przeczytaniu jakiejś interesującej ciekawostki w książce, stajemy się bogatsi o nową informację, która znowuż to może nam pomóc w szkolnym życiu.

Wniosek – stajemy się mądrzejsi czytając książki – pod każdym względem. Oznacza to kolejny punkt dla książek!

Jest jeszcze

wiele rzeczy, dla których warto czytać. Czytając, zaspokajamy naszą ciekawość. A jak wam pewnie wiadomo, człowiek jest bardzo ciekawską istotą. Każdy z nas musi zaspokajać swoją ciekawość. Książki mogą nam w tym bardzo pomóc. Na przykład uczeń, który ma masę pytań do zadania na lekcji, kiedy zajrzy do książki i znajdzie tam odpowiedzi na nurtujące go sprawy, oszczędza dzięki temu czas na lekcji, pozwala nauczycielowi ją spokojnie poprowadzić, a swoim kolegą daje szansę na zrozumienie tematu. Czyli książki zaspokajają więcej spraw niż tylko ciekawość.

Wobec tego, zamiast przeglądać profile naszych znajomych na facebooku, w celu zaspokojenia swojej ciekawości, możemy po prostu przeczytać książkę – jest to na pewno bardziej pożyteczne. Niektóre powieści obyczajowe są o wiele bardziej kolorowe niż otaczająca nas rzeczywistość!

Żyjemy w czasach bardzo nowoczesnych urządzeń, komputerów, notebooków i innych takich. Niedługo zamiast książek czy podręczników, w księgarniach będziemy kupować tablety, albo w ogóle nie będziemy cho-

dzie do księgarni, bo może ich już wcale nie być. Dlatego czytanie książek powinno być dla nas tak ważne. To coś w rodzaju tradycji – ludzie pisali i czytali książki od wieków. Moim zdaniem zapach książki i różne tekstury stron były, są i będą niezastąpione – nawet przez e-booki. Kiedy czytam książkę, uwielbiam przekładać jej strony – nie wiem dlaczego, nawet nie umiem tego wytłumaczyć. Ale w czasach wysoko rozwiniętego przemysłu to coś naprawdę wyjątkowego, mimo iż jest tak bardzo niepozorne.

Dlatego warto choć parę razy zastąpić komputer dobrą książką.

A skoro mowa o dobrych książkach...

Ostatnio, na polskim rynku pojawiło się bardzo dużo cieka-

wych książkowych pozycji. Jedną z nich jest książka pod tytułem „Garet dorasta”, napisana przez Joannę Szarras. Książka opowiada o niesfornym psie i innych zwariowanych lokatorach pewnego domu, w którym właśnie przeprowadzany jest generalny remont. Książka jest pełna zabawnych sytuacji i może powodować u odbiorcy śmiech i rozbawienie. Mimo iż ogólna tematyka książki wskazuje na to, że jest ona przeznaczona dla dzieci, to tak naprawdę nadaje się dla każdego.

Kolejną ciekawą książką jest „Wytwórnia wód gazowanych” Doroty Combrzynskiej-Nogali. Jest ona nieco poważniejsza od poprzedniej pozycji, co nie znaczy, że mniej interesująca. Autorka książki przedstawia nam jej główną boha-

terkę, Eleonorę Jarecką, w momencie kiedy jest ona w podeszłym wieku, a właściwie w chwili jej nagłej śmierci. Po tym wydarzeniu narracja cofa się o sto lat, przedstawiając nam dzieciństwo, pierwsze miłości i małżeństwo oraz inne sytuacje życiowe bohaterki. Akcja toczy się w czasach realnego socjalizmu.

Następną, ostatnią już książką godną polecenia jest ta pod tytułem „Nowe oblicze Greya”. Jest to III tom bestsellerowej trylogii napisanej przez E.L. Jamesa. Jest to jedna z najlepiej sprzedających się pozycji książkowych. Osobiście nie czytałam tej książki, ale niedługo pewnie to zrobię, czytając całą trylogię.

Opracowała
A.K.G.

W ferie nie można się nudzić

Każdy cieszy się, gdy są ferie zimowe, ale gdy już nadejdą, to często się zastanawiamy, co właściwie mamy robić. Siedzieć w domu przed komputerem czy się nudzić? To chyba nie jest dobre rozwiązanie. Bardzo dużo ludzi w zimie wyjeżdża, by poszaleć trochę na nartach lub skorzystać z wielu innych sportów zimowych. Często jednak przypomina się o takich wyjazdach za późno, ale to nie jest koniec świata, ponieważ waż także w dużych

miastach są czynne sztuczne stoki i lodowiska. Jest to też dobry okres na naukę jazdy na nartach, łyżwach czy snowboardzie. Istnieje wtedy bardzo dużo różnych szkółek dla starszych i młodszych. Ale nie tylko tak można spędzać ferie w mieście. W tym okresie kina mają bardzo zróżnicowaną ofertę i proponuje się widzom bardzo wiele niszek. Dla najmłodszych domy kultury organizują półkolonie, na których to dzieci wspólnie się bawią i

integrują.

Ferie to dobry okres, bo przerwa trwa tylko dwa tygodnie i nikt nie wyjeżdża bardzo daleko, dlatego można wtedy spotykać się z przyjaciółmi i spędzać czas we wspólnym gronie. Ferie to czas odpoczynku i trzeba go umieć wykorzystać.

Grzyb

Następna podróż do

Śródziemia

Recenzja filmu *Hobbit: Niezwykła Podróż*

Dzisiejszy świat szaleje na punkcie fantastyki. Rozpoczynając od powieści o magii, przez superbohaterów na historiach science fiction kończąc. Niezliczona rzesza twórców i ich dzieł. Powróćmy jednak do początku, załóżka wielkiej ery fantastyki. W roku 1937 John Ronald Reuel Tolkien wydał swoją książkę zatytułowaną „Hobbit, czyli tam i z powrotem”. Autor tej powieści nie był pierwszym twórcą fantastyki, ale to jego utwory po raz pierwszy przyciągnęły do siebie tak wielką liczbę fanów.

Świat już wcześniej poznał filmowe adaptacje dzieł Tolkiena, rozślawiona trylogia pod tytułem „Władca Pierścieni” zdobyła łącznie 17 Oskarów. Świat elfów, krasnali, czarodziejów, orków, ludzi i hobbitów pokochały miliony na całym świecie.

I właśnie ci wszyscy wielbiciele powieści Tolkienowskich od dawna z niecierpliwością wyczekiwali grudnia dwutysięcznego dwunastego roku, na kiedy to zapowiadana była premiera nowego filmu Petera Jacksona.

„Drogi Frodo” – są to pierwsze słowa,

które padają z ekranu. Stary hobbit, Bilbo Baggins rozpoczyna swoją opowieść tymi właśnie słowami, przenosząc nas najpierw o wiele kilometrów i kilkanaście dziesiątek lat, do wielkiego królestwa Ereboru, ukazując nam przyczyny pozostawłej fabuły filmu. Następnie wracając na chwilę do swojej rzeczywistości, cofa się w swoich wspomnieniach o sześćdziesiąt lat, do wyprawy, która zgodnie z zapowiedzią przyjaciela owego hobbita - miała odmienić jego życie. Tak zaczyna się jeden z najlepszych filmów ostatnich kilku lat. Czynnikiem, który przede wszystkim wpływa na wyjątkowość tej konkretnej produkcji jest niezwykła fabuła i w najdrobniejszych szczegółach dopracowany scenariusz, oparty na dziele Tolkiena. Jest to poruszająca dogłębnie historia, nie wieje kiczem ani „ubogimi” uczuciami. Autorzy scenariusza sprawili, że każda z postaci występujących w filmie staje się wyjątkowa i niepowtarzalna.

Należy także pochylić się z uznaniem nad wspaniałą scenografią, pominię piękne

tereny Nowej Zelandii, gdzie kręcono większość filmu, skupię się natomiast na przestrzeniach stworzonych przez ludzi odpowiedzialnych za scenografię. Wnętrza mieszkań i sal oraz jaskiń są wykonane z niezwykłą starannością i wykończone w najmniejszym niemalże szczególe. Kostiumy zaś sprawiają uczucie autentyczności. Można by rzec, że każda nitka jest na swoim miejscu. Efekty pracy grafików komputerowych? Niezwykły realizm i staranność towarzyszy nam na każdym kroku pracy zakulisowej.

Kolejnym elementem, za który pochwalić można to filmowe arcydzieło jest gra aktorów, którzy w sposób absolutnie profesjonalny wcieli się w grane przez siebie postaci. Najlepsi aktorzy wielokrotnie powtarzają, że aby dobrze zagrać daną postać trzeba się nią stać i ten właśnie warunek został spełniony w wyśmienity sposób.

Pierwsza z trzech części kończy się w połowie fabuły książki, a kolejnych części możemy oczekiwać w grudniu 2013 i 2014. Moim zdaniem jest to

film, który można polecić każdemu. Chociażby dzięki przesłaniu, które zawierają w sobie wszystkie utwory oparte na twórczości Jocha Ronalda Ruela Tolkiena. Ta ponadczasowa myśl może być wspar-

ciem dla wielu ludzi zagubionych i smutnych. Pomaga bowiem zrozumieć, że choć może są oni marni i mali, to właśnie tacy ludzie zmieniają losy historii... .

F.P.B II

Najlepsi z najlepszych

Najlepsi z najlepszych

Wybrano najlepszych polskich sportowców 2012 roku. Uroczysta gala wieńcząca siedemdziesiąty ósmy Plebiscyt Przeglądu Sportowego. Sportowcem roku została Justyna Kowalczyk. Jeszcze na godzinę przed zakończeniem głosowania na najlepszych sportowców polskich 2012 roku liderem był mistrz olimpijski Tomasz Majewski. Ale w ostatniej fazie górę wzięły głosy z SMS-ów oddane w ostatniej chwili na Justynę Kowalczyk.

- Kładłam się spać z wiadomością, że jestem druga, a obudziłam się jako pierwsza - powiedziała Justyna nazajutrz przed kamerą TVP. "Królowa zimy" została Sportowcem Roku po raz czwarty z rzędu.

Wyniki plebiscytu:

1. Justyna Kowalczyk (biegi narciarskie)
2. Tomasz Majewski (lekkoatletyka)
3. Adrian Zieliński (podnoszenie ciężarów)
4. Anita Włodarczyk (lekkoatletyka)
5. Agnieszka Radwańska (tenis)
6. Bartosz Kurek (siatkówka)
7. Robert Lewandowski (piłka nożna)
8. Sylwia Bogacka (strzelectwo)
9. Damian Janikowski (zapasy)
10. Julia Michalska i Magdalena Fularczyk (wioślarstwo)

Tryumf za tryumfem

Szóstego stycznia 2013 roku Justyna Kowalczyk po raz czwarty z rzędu wygrała Tour de Ski. Do ostatniego etapu przystępowała z przewagą ponad dwóch minut nad Norweżką Therese Johaug. Justyna wygrała z przewagą 27,9 sekund nad Johaug. Czwarte zwycięstwo Polki w prestiżowym turnieju biegów narciarskich pokazuje jej ciągle utrzymującą się formę. Za zwycięstwo w TdS Kowalczyk zgarnęła premię 400 punktów do klasyfikacji generalnej Pucharu Świata i umocniła się na prowadzeniu.

Warto dodać, że w Tour de Ski udziału nie mogła wziąć Marit Bjoergen z powodu zaburzeń pracy serca. Najgroźniejsza rywalka Justyny trafiła do szpitala, lecz okazało się iż sprawa nie jest poważna. Norweżka jednak nie mogła wystąpić w turnieju.

W.K

Przepis Numeru

Czyli kruche ciasteczka

Ciastka to pyszna przekąska na każdy czas. Tym bardziej takie smakołyki, które są kruche i słodkie. Jeżeli macie ochotę na takowe ciasteczka, wypróbujcie przepis z tego numeru! Zapraszam.

Sposób przygotowania

Wszystkie sypkie składniki (mąka, cukier, cukier waniliowy, proszek do pieczenia) przesyp na stolnicę i posiekaj całość z margaryną. Następnie dodaj jajka. Kiedy połączysz już wszystko z sobą, dokładnie zagnieć ciasto. Możesz schłodzić je w lodówce, nie jest to jednak konieczne. Teraz możesz rozwałkować ciasto i zacząć wykrawać z niego ciasteczka. Jeżeli posiadasz formy do wykrawania ciastek czy pierniczków, możesz się nimi posłużyć. Następnie w miseczce ubij białka i dodaj do nich łyżeczkę mleka. Taką miksturą posmaruj każde ciasteczko – dzięki temu będą bardziej chrupiące i będziesz mieć pewność, że nie przypalą się w piekarniku. Aby ciasteczka były słodsze, możesz kłaść je posmarowaną stroną na cukier. Kiedy skończysz, możesz udekorować ciasteczka orzechami – bardzo dobrze smakują w takiej wersji. Następnie przełóż ciasteczka na blachę. Całość włóż do nagrzanego do 180° piekarnika na około 10 minut.

Potem wystarczy tylko wyjąć ostrożnie ciasteczka z piekarnika i pozostawić je na chwilę do ostygnięcia.

I już – słodka przekąska gotowa! ☺

SMACZNEGO!

Opracowała A.K.G

Składniki

- 3 szklanki mąki,
- 1 szklanka cukru,
- 1 cukier waniliowy,
- 3 łyżeczki proszku do pieczenia,
- $\frac{3}{4}$ kostki margaryny,
- 2 jajka,
- 1 białko jajka i łyżeczka mleka do posmarowania ciasteczek.



Opiekun gazetki szkolnej

P. Marta Gołkowska

Członkowie redakcji:

Agata Górecka 2A
Albert Tyborowski 2D
Amadeusz Kistowski 2D
Franciszek Bryska 2D
Kamil Podejma 2D
Krzysztof Nawrocki 2D
Łukasz Jauksz 2D
Wiktoria Kornat 2D
Wojciech Płachetka 2D

Adres E-mail do redakcji: redakcja.pgk@gmail.com

Publiczne Gimnazjum Katolickie im. Św. Stanisława Kostki w Poznaniu

tel. (fax) (61) 66-22-429

Adres: ul. Kanclerska 31, 60-327 Poznań

Strona www: www.dobregimnazjum.pl

Adres E-mail: sekretariat@dobregimnazjum.pl

Wydarzenia kulturalne w Poznaniu

Luty

1) Koncerty

- 425 Koncert Poznański – w 50 rocznicę śmierci Tadeusza Szeligowskiego
2013-02-02 (sobota)
Godz. 18⁰⁰
Aula UAM, ul. Wieniawskiego 1
- Gregoirge Maret Quartet
2013-02-02 (sobota)
Godz. 20⁰⁰
Blue Note, wejście od ul. Kościuszki
- Jerzy Połomski
2013-02-03 (niedziela)
Godz. 17⁰⁰
Teatr Muzyczny, ul. Niezłomnych
- Koncert – Przed Festiwałem
2013-02-03 (niedziela)
Godz. 17⁰⁰
Waga Miejska, Stary Rynek 2
- Dominika Barbas
2013-02-04 (poniedziałek)
Godz. 20⁰⁰
Meskalina, Stary Rynek
- Specjalny koncert z okazji 136 rocznicy urodzin Feliksa Nowowiejskiego
2013-02-07 (czwartek)
Godz. 18⁰⁰
Salon Muzyczny, Muzeum Feliksa Nowowiejskiego, Aleja Wielkopolska 11
- CeZik & KlejNuty – Kameralny Akt Solowy
2013-02-07 (czwartek)
Godz. 20⁰⁰
Klubokawiarnia Meskalina, Stary Rynek 6
- Koncert charytatywny – Audiofeels
2013-02-08 (piątek)
Godz. 18⁸⁸
Centrum Kongresowo Dydaktyczne UM, ul. Przybyszewskiego
- Rock In Arena
2013-02-09 (sobota)
Godz. 15⁰⁰
Hala Arena, ul. Wyspiańskiego
- Absolwenci i ich chóry
2013-02-10 (niedziela)
Godz. 17⁰⁰
Aula Nova, Akademia Muzyczna, ul. Święty Marcin 87
- Wolna Grupa Bukowina i U studni
2013-02-17 (niedziela)
Godz. 19⁰⁰
Eskulap, ul. Przybyszewskiego 36
- Koncert z cyklu „Wtorki wokalne”
2013-02-26 (wtorek)
Godz. 19⁰⁰
Sala Kameralna, Akademia Muzyczna, ul. Święty Marcin 87

- Koncert z cyklu „Czwartki z muzyką dawną”
2013-02-28 (czwartek)
Godz. 18⁰⁰
Aula akademii, Akademia Muzyczna, ul. Święty Marcin 87
- 2) Warsztaty
- Sobotnie wycieczki – „Nie siedź w domu, chodź na wycieczkę!”
2013-02-02 (sobota)
Godz. 10⁰⁰
TMMP, Stary Rynek 10
- Wielkopolski Park Narodowy – przejazd pociągiem
2013-02-03 (niedziela)
Godz. 8⁴⁰
Poznań Dębiec, Dworzec PKP
- „Fantastyczne Granie!” – prezentacja gier
2013-02-09 (sobota)
Godz. 16⁰⁰ - 22⁰⁰
Empik School, ul. 27 Grudnia (dawny budynek „Domaru”)
- Spotkanie z zespołem Strachy na Lachy
2013-02-10 (niedziela)
Godz. Nieznana
Empik Megastore Poznań, ul. Ratajczaka 44
- 3) Spektakle, spektakle kabaretowe i premiery
- „Zenon Laskowik i Kabareciarz”
2013-02-04 (poniedziałek)
Godz. Teatr Wielki, ul. Fredry
- „Grace i Gloria”
2013-02-11 (poniedziałek)
Godz. 18⁰⁰
Kino-Teatr Apollo, ul. Franciszka Ratajczaka 18
- „Więzi Rodzinne”
2013-02-16 (sobota)
Godz. 17⁰⁰
Kino-Teatr Apollo, ul. Franciszka Ratajczaka 18
- „Roma i Julian”
2013-02-25 (poniedziałek)
Godz. 18⁰⁰
Teatr Muzyczny, ul. Niezłomnych 1



Miesiąc luty, możemy uznać za miesiąc CeZika i KlejNut ☺